
1 
 

Zápis 

Z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy, 

konaného dne 31. 5. 2023, od 18:30 hodin na obecním úřadě Kacanovy 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 

hodin starostkou obce Kacanovy.  

Na zahájení bylo přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo přítomno 0 občanů dle listiny přítomných. 

Starostka upozornila přítomné, že zápis ze zasedání ZO se uveřejňuje na ÚD a na EÚD a 

pokud někdo nesouhlasí s uvedením svých osobních údajů v diskuzi, ať vysloví nesouhlas. 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Michala Nožičku a Jiřího Procházku, zapisovatelku 

Jitku Lukáčovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO určuje ověřovatele zápisu Michala Nožičku a Jiří Procházka, zapisovatelku Jitku 

Lukáčovou. 

Hlasování: 7 – 0 – 0  

pro-proti-zdržel se 

 

2) Schválení programu ZO 

Starostka seznámila přítomné s následujícím návrhem programu, který byl sestaven v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2. Schválení programu 

3. Rozpočtové opatření č.2/2023 

4. Nová smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru separovaného odpadu 

EKO-KOM 

5. Různé 

6. Diskuse 

7. Závěr 

 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje program 5. zasedání ZO Kacanovy. 

hlasování: 7 – 0 – 0   

pro-proti-zdržel se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

3) Rozpočtové opatření č. 2/2023 

Na základě vývoje hospodaření obce starostka předložila ke schválení rozpočtové opatření 

č.2/2023, kterým se navyšuje rozpočet obce v příjmech i výdajích o 40 000 Kč.  V příjmech je 

to položka daň z přidané hodnoty 40 000 Kč. Ve výdajích je to částka 43 000 Kč za opravu 

brouzdaliště na koupališti. Navýšení opravy VO o 15 000 Kč. Oprava střechy na hasičské 

zbrojnici 7 000 Kč. Oprava okapů na KD 20 000 Kč. Oprava hasičského auta pro TK a STK  

7000 Kč.  Podpora oslav 100. let od založení sboru dobrovolných hasičů.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č.2/2023, kterým se navyšuje rozpočet obce v příjmech i ve 

výdajích o 40 000 Kč. 

hlasování: 7– 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 

4) Nová smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru separovaného odpadu s  

EKO-KOM 

Činnost EKO-KOM se musí řídít podmínkami stanovenými v platné legislativě a také musí 

plnit podmínky, které jim ukládá ministerstvo ŽP. S naší obcí je uzavřena smlouva z roku 

2014, nyní však nesplňuje podmínky nové legislativy. V nedávné době došlo k novelizaci či 

k vydání níže uvedených zákonů a dalších legislativních aktů, které jsou relevantní pro obsah 

smlouvy: 

 zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, 

 novela zákona o obalech č. 477/2001 Sb., provedená zákonem 514/2020 SB.  

 směrnice 2019/904/EU o omezení dopadu některých plastových výrobků na životní 

prostředí 

 zákon č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu některých plastových výrobků na životní 

prostředí a s ním související novela zákona o odpadech provedena zákonem č. 

244/2022 Sb., 

 stanovisko GFŘ 591/23-03-22 ve věci uplatnění DPH na služby poskytované obcemi 

autorizovaným obalovým společnostem 

 

Proto je důležité uzavřít novou smlouvu, tato smlouva vychází v maximální možné míře z té 

původní. Smlouva byla projednána se Svazem měst a obcí ČR a Sdružením místních 

samospráv ČR, aby vyhovovala všem obcím a zároveň splňovala současné právní úpravě.  

Dále také platí, že za obce budou moci vykazovat svozové společnosti vyplňovat čtvrtletní 

výkaz o množství odpadu, který obec produkuje. K tomuto kroku je potřeba vyplnit přílohu 

č.2 k VOP „zmocnění“, kde obec deleguje část svých povinností týkajících se vykazování na 

svozovou společnost a to i případě, že již nyní svozová společnost za obec vykazuje. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO Schvaluje znění nové smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadu s firmou 

EKO-KOM a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

hlasování: 7 – 0 – 0 

pro-proti-zdržel se 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

5) Různé 

 

Nikdo nevznesl žádné příspěvky. 

 

 

6) Diskuze 

 

Nikdo nevznesl žádné příspěvky. 

 

 

 

7) Závěr 

Starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v 19:15 hodin. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Návrh rozpočtového opatření č. 2/2023 

3) Návrh smlouvy EKO-KOM 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 31. 5. 2023 

 

Zapisovatelka: Bc. Jitka Lukáčová 

 

 

 

 

Ověřovatelé:                Michal Nožička                     ........................................... 

 

 

 

 

 Jiří Procházka          ............................................ 

 

 

 

 

Starostka:                 Marcela Červová       ............................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Usnesení z 5. zasedání zastupitelstva obce Kacanovy 

konaného dne 31. 5. 2023 

 

Zastupitelstvo obce Kacanovy: 

 

1. Určuje ověřovatele zápisu Michala Nožičku a Jiří Procházka, zapisovatelku Jitku 

Lukáčovou. 

 

2. Schvaluje program 5. veřejného zasedání ZO Kacanovy. 

 

3. Schvaluje rozpočtové opatření č.2/2023, kterým se navyšuje rozpočet obce v příjmech i 

ve výdajích o 40 000 Kč. 

 

4. Schvaluje znění nové smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadu 

s firmou EKO-KOM a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

 

 

 

 

 

    

Marcela Červová                 Bc. Jitka Lukáčová 

starostka obce                         místostarostka obce 


